2

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.11.2023										№ 888

О внесении изменений в Положение об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений города Покачи, осуществляющих управление капитальным строительством, бухгалтерское и экономическое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений города Покачи, утвержденное постановлением администрации города Покачи от 23.01.2019 №45

В соответствии с абзацем четвертым статьи 144, статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 1 постановления администрации города Покачи от 01.11.2023 № 884  «Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений города Покачи»:
1. Внести в Положение об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений города Покачи, осуществляющих управление капитальным строительством, бухгалтерское и экономическое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений города Покачи, утвержденное постановлением администрации города Покачи от 23.01.2019 №45 (далее – Положение) следующие изменения:
1)	приложение 1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2)	приложение 2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Покачевский вестник».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Покачи Ходулапову А.Е.

Глава города Покачи 		                                                                   В.Л. Таненков

Приложение 1
к постановлению администрации
города Покачи
от 01.11.2023 № 888

Размеры должностных окладов работников
муниципальных учреждений города Покачи, осуществляющих бухгалтерское и экономическое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений города Покачи

Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов, служащих и размеры окладов (должностных окладов)
	№ п/п
	Квалификационные уровни
	Наименование должности
	Размер оклада (должностного оклада), рублей

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1.
	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер, инженер-программист, экономист
	5 881,0

	2.
	4 квалификационный уровень
	Ведущий экономист, ведущий бухгалтер
	6 535,0

	3.
	5 квалификационный уровень
	Заместитель главного бухгалтера
	8 276,0

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	4.
	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела
	8 401,0

Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих и размеры окладов (должностных окладов)

	№ п/п
	Квалификационные уровни
	Наименование профессии
	Размер оклада (должностного оклада), рублей

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1.
	1 квалификационный уровень
	Курьер, уборщик служебных помещений
	4 583,0

Размеры окладов (должностных окладов) по должностям,
не включенным в профессиональные квалификационные группы

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер оклада (должностного оклада), рублей

	1.
	Заместитель начальника отдела
	7 760,0

Размеры должностных окладов руководителя учреждения и  его заместителей,
главного бухгалтера

	№ п/п
	Категория работников
	Наименование должности
	Размер оклада (должностного оклада), рублей

	1.
	Руководитель
	Директор
	14 513,0

	2.
	Заместитель руководителя
	Заместитель директора
	10 309,0

	3.

	Главный бухгалтер
	10 309,0

Приложение 2
к постановлению администрации
города Покачи
[bookmark: _GoBack]от 01.11.2023 № 888

Размеры должностных окладов работников
муниципальных учреждений города Покачи, осуществляющих управление капитальным строительством города Покачи

Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов, служащих и размеры окладов (должностных окладов)
	№ п/п
	Квалификационные уровни
	Наименование должности
	Размер оклада (должностного оклада), рублей

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1.
	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель
	5 111,0

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	2.
	1 квалификационный уровень
	Инженер
	5 881,0

	3.
	4 квалификационный уровень
	Ведущий инженер
	6 535,0

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	4.
	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела
	9 287,0

Размеры должностных окладов руководителя учреждения и его заместителей

	№ п/п
	Категория работников
	Наименование должности
	Размер оклада (должностного оклада), рублей

	1.
	Руководитель
	Директор
	14 513,0

	2.
	Заместитель руководителя
	Заместитель директора
	10 529,0

Размеры окладов (должностных окладов) по должностям,
не включенным в профессиональные квалификационные группы

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер оклада (должностного оклада), рублей

	1.
	Старший экономист
	8 276,0

	2.
	Специалист в сфере закупок
	6 535,00

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf